

## اغلب کشورها نگران تورم هستند

اقتصاد جهانی همچنان نگاه نگرانی به تنش‌های منطقه‌ای دارد و با رفتار هیجانی در بازار طلا آن را بروز می‌دهد؛ به‌گونه‌ای که بهای هر اونس طلای جهانی به رقم ۲۲۳۰ دلار رسیده است.
فراغ از تحولات اقتصاد سیاسی، یکی از مسائل مهم در شرایط فعلی اقتصاد جهان، تداوم تقویت رشد اقتصادی در چین بوده که در شاخص مدیران خرید منعکس شده است. این شاخص در ماه مارس امسال، با بالاترین سرعت در ۱۳ ماه گذشته رشد کرده است. در اروپا، شتاب رشد تورم در انگلیس کاهش پیدا کرده و از ۲٫۵ درصد به ۱٫۳ درصد رسیده است؛ اتفاقی که امید فزاینده‌ای برای سیاستگذاران بریتانیا ایجاد و دورنمای کاهش نرخ بهره در این کشور را مثبت کرده است.
در بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا یعنی آلمان هم شیب رشد تورم کاهش پیدا کرده و از ۲٫۷ درصد به ۲٫۳ درصد رسیده است.

در آن سوی جهان، رکورد شکنی کسری تجاری آمریکا و رسیدن آن به ۶۸٫۹ میلیارد دلار خرساز شده است. آمریکا از آوریل سال گذشته میلادی با رشد فراتر از انتظار ارزش واردات مواجه شده است. افزایش کسری تجاری آمریکا به مدت یک دهه حدود ۴۰ میلیارد دلار باقی‌مانده بود، اما در دوره کرونا ۱۰۰ میلیارد دلار عبور کرد و اکنون دوباره افزایشی شده است. در این میان داده‌های شورای جهانی سفر و گردشگری، از رشدی به سابقه گردشگری جهانی در سال جاری میلادی و دهه آینده حکایت دارد، با این حال اوضاع اقتصادی ترکیه همچنان پرتنش است و طبق آخرین آمارها تورم سالانه این کشور در ماه مارس به ۶۸٫۵ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل ۳٫۲ درصد بیشتر است. ترکیه در جریان تورم شدن اقتصاد، حداقل دستمزد را در سال جاری ۱۰۰ درصد افزایش داده و به حدود ۵۳۰ دلار رسانده است.

## رشد ۱۰ درصدی تجارت ایران با پاکستان

واریز سومین مرحله طرح فرانه کارلبرگ الکترونیک که از امروز (دوشنبه) آغاز می‌شود، از خبرهای داغ رسانه‌ها در روز گذشته بود. طبق آمارهای وزارت کار، در ۲ مرحله قبلی این طرح، بیش از ۹۱ میلیون بسته غذایی میان خانوارهای مشمول توزیع شده است.

لغو برنامه فروش و پیش‌فروش ظرفیت‌های خالی گروه خودروسازی سایپا خبر دیگری بود که مورد توجه رسانه‌ها و فضای مجازی قرار گرفت. پیش‌ازین مقرر شده بود که ثبت‌نام برای ۴ محصول گروه خودروسازی سایپا که دارای ظرفیت خالی از مرحله قبلی عرضه بودند، از ساعت ۱۱ دیروز (یکشنبه) آغاز شود، اما سایپا اعلام کرد این عرضه به دلیل مشکلات سیستمی فعلاً لغو شده است. لغو برنامه فروش سایپا که قیمت‌های آن با کف بازار تفاوت معناداری نداشت، واکنش کاربران فضای مجازی را به دنبال داشت. برخی به طعنه نوشتند که سایپا به دلیل اینکه کمی قیمت ماشین تحت تأثیر دلار افزایش پیدا کرده از فروش با همان قیمت‌هایی که خودش تعیین کرده بود هم منصرف شده است.

معکوس شدن روند افزایش قیمت ارز و طلا در بازار دیروز داغ‌ترین خبر اقتصاد ایران بوده است. در جریان معاملات دیروز بازار غیررسمی ارز قیمت دلار با نسبت یک رکورد ریزشی، ۱۸۰۰ تومان (تا لحظه تنظیم گزارش) کاهش پیدا کرد و به تبع آن قیمت طلا و مسکوکات نیز با افت قابل توجه روبه‌رو شد. خبر دیگر از اقتصاد ایران رشد ۱۰ درصدی تجارت کشورمان با پاکستان و رسیدن آن به ۲٫۷ میلیارد دلار است. البته این رقم هنوز با هدف گذاری ۵ میلیارد دلاری تجارت کشور فاصله زیادی دارد؛ اما روند مثبت آن نشانه خوبی از عملی شدن وعده‌ها در این حوزه است.

**صادرات ۷/۶ میلیارد دلاری زنجیره فولاد در سال ۱۴۰۲**

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با انتشار آمار کامل حجم و ارزش صادرات سال ۱۴۰۲ زنجیره فولاد کشور، اعلام کرد: ارزش صادرات زنجیره فولاد در سال گذشته، ۱۸ درصد معادل ۱۰۲میلیارد دلار افزایش یافته و موفق به ثبت رکورد صادرات ۳۰ میلیون تن محصولات فولادی به ارزش ۷٫۶میلیارد دلار شده است.

### بهرنگ آزاد گزارش روزنامه‌نگار

آمارها نشان می‌دهد تحت تأثیر جو روانی ایجاد شده در بازار، حباب انواع سکه در بازار افزایش یافته و به ۲۳٫۳ تا ۷٫۶میلیون تومان در میان انواع سکه رسیده است، اما در این میان ربع سکه بیشترین حباب را دارد؛ با وجود این برخی همچنان در حال خرید سکه هستند. در چنین شرایطی

کارشناسان هشدار می‌دهند مردم باید مراقب باشند و در شرایطی که بازار ملتهب است و با حباب ز زیادی مواجه شده دست به معامله نزنند. به گزارش همشهری، قیمت طلا از اواخر سال قبل شیب صعودی پیدا کرده است اما این شیب صعودی از ۱۲ فروردین روند پر شتاب‌تری گرفته است. عامل اصلی رشد قیمت طلا و سکه ظرف روزهای گذشته افزایش قیمت ارز و افزایش قیمت هر اونس طلا در بازارهای

# سکه چقدر حباب دارد؟

آمارها نشان می‌دهد حباب انواع سکه افزایش چشمگیری داشته و ارزش ذاتی سکه تمام اکنون بیشتر از ۳۵میلیون تومان نیست



**آیا خرید سکه با این میزان حباب، به نفع خریداران است؟**

کارشناسان بر این باورند که با توجه به افزایش شدید حباب سکه، خرید آن به نفع مردم نیست و برای خرید سکه باید صبر کرد. به‌طور طبیعی خرید طلا و سکه در دوره‌هایی به نفع مردم است که میزان حباب سکه زیر ۱۰ درصد باشد؛ در حالی که در حال حاضر میزان حباب انواع سکه بین ۱۵ تا ۸۴ درصد است. رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در این باره گفت: متأسفانه امسال حباب سکه از مرز ۱۰ میلیون تومان گذشته و به ۱۰ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان رسیده است، بنابراین می‌توان گفت قیمت‌ها در بازار کاذب و غیراصولی است. نادر بذرافشان ضمن توصیه به مردم برای عدم‌ورود به بازارهای ملتهب توضیح داد: توصیه ما این است که مردم سعی کنند در بازارهایی که التهاب دارد، ورود نکرده و صبر کنند بازار به ثبات برسد و بعد از اینکه قیمت‌ها به ثبات رسید اقدام به خرید و فروش سکه و طلا کنند. او اضافه کرد: اگر بانک مرکزی نسبت به کنترل بازار ارز و عرضه سکه و شمش طلا اقدام کند می‌تواند نقش محوری در ثبات قیمت‌ها در بازار سکه و طلا داشته باشد. بذرافشان تأکید کرد: از جمله اصلی‌ترین دلایل افزایش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه مربوط به نوسانات اونس جهانی است که از ابتدای سال جاری حدود ۱۶۰ دلار افزایش یافته است. بخشی از افزایش قیمت‌ها در بازار داخل هم ناشی از افزایش قیمت ارز و البته انتشار اخبار سیاسی و اقتصادی و بحران خاورمیانه بود. حجت‌الله فرزانی، یک کارشناس مالی هم در این باره گفت: افزایش نرخ طلا و ارز در حال حاضر بیشتر هیجانی است و متأثر از جمله رژیم صهیونیستی به ساختمان مجاور کنسولگری ایران است. او توضیح می‌دهد: با توجه به اینکه فضای بازار هیجانی است افزایش قیمت طلا و ارز به‌صورت پایدار باقی نمی‌ماند مگر مباحث و ریسک‌های دیگری به‌صورت اقتصادی حادث شود که بحث دیگری است.

عنوان	ارزش ذاتی	قیمت دیروز	مقدار حباب	درصد حباب
<b>سکه طرح جدید</b>	<b>۳۵۲۸۴۱۳۵</b>	<b>۴۳۱۰۰۰۰۰</b>	<b>۷۸۱۵۸۶۵</b>	<b>۲۲</b>
<b>سکه طرح قدیم</b>	<b>۳۵۲۸۴۱۳۵</b>	<b>۴۰۵۰۰۰۰۰</b>	<b>۵۲۱۵۸۶۵</b>	<b>۱۵</b>
<b>نیم سکه</b>	<b>۱۷۶۴۸۵۷۷</b>	<b>۲۶۲۰۰۰۰۰</b>	<b>۸۵۵۱۴۲۳</b>	<b>۴۸</b>
<b>ربع سکه</b>	<b>۸۸۱۹۹۴۹</b>	<b>۱۶۲۰۰۰۰۰</b>	<b>۷۳۸۰۰۵۱</b>	<b>۸۴</b>
<b>سکه گرمی</b>	<b>۴۳۸۳۳۹۲</b>	<b>۷۶۰۰۰۰۰</b>	<b>۳۲۱۶۶۰۸</b>	<b>۷۳</b>

### کنتورهایتان را بدون هزینه تعویض کنید

یکی از گام‌های مهم شرکت‌های آب وفاضلاب در سراسر کشور، تعویض کنتورهای خراب و رفع نشتی آنهاست که به‌صورت رایگان صورت می‌گیرد. به گزارش همشهری این تغییر کنتورها بدون دریافت پول انجام می‌شود و مأموران و پیمانکاران مراجعه‌کننده حق دریافت هزینه از مشترکان را ندارند و مشارکت مردم در این زمینه از اهمیت زیادی برخوردار است. نکته مهم اینکه در صورت سهل‌انگاری مشترک در نگهداری از کنتور و احتمال خسارت به کنتور از قبیل یخ‌زدگی، شکستگی و سایر اتفاقات هزینه تعویض از مشترک در یافت می‌شود.

**مصرف آب در طول دوره خرابی کنتور به چه صورت محاسبه می‌شود؟**

مصرف مدت ثابت بودن کنتور از تاریخ قرائت تا تاریخ تعویض کنتور براساس مصرف کنتور جدید محاسبه خواهد شد.

**آیا شخصا می‌توانیم کنتور خود را تعمیر کنیم؟**

خیر، هر گونه دستکاری در کنتور و اتصالات مربوط به کنتور آب ممنوع بوده و در صورت انجام، متخلف مشمول پرداخت هزینه‌های مربوطه خواهد شد.

**زمان اجرای تعویض کنتور چند روز است؟**

۲ تا ۷ روز کاری

**چگونه از خرابی کنتور ملک خود مطلع شویم؟**

درصورتی که پس از باز نمودن شیر آب، شماره‌انداز کنتور بدون حرکت باشد و یا اینکه مصرف ثبت شده در قبض آب خیلی کمتر و یا خیلی بیشتر از مصرف معمول باشد باید به مأمور آبفای منطقه خود اطلاع دهید.

**در چه صورت کنتور آب آزمایش خواهد شد؟**

با توجه به گزارش مأمورین قرائت و البته به درخواست خود مشترک.



**تأمین آب پنج هزارمین روستای کشور در طرح ملی جهاد آبرسانی**

با افتتاح آبرسانی به روستای هُلمُ واقع در جزیره قشم، تعداد روستاهای تأمین آب شده در قالب طرح ملی جهاد آبرسانی، به ۵ هزار روستا رسید. هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: با اجرای این طرح، مشکلات تأمین آب ۵ هزار روستا با جمعیت ۲/۶۶ میلیون نفر برطرف شده است.

## تغییر قیمت نان فانتزی بعد از ۲ سال

از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ نان‌های حجیم و صنعتی از چرخه دریافت آرد یارانه‌ای خارج شدند. این موضوع باعث افزایش قیمت نان‌های فانتزی شد. حالا رئیس اتحادیه تولیدکنندگان نان‌های فانتزی (حجیم و نیمه‌حجیم) تهران می‌گوید قیمت نان‌های حجیم بعد از ماه مبارک رمضان تغییر خواهد کرد. محمدجواد کرمی در مورد قیمت نان‌های فانتزی در سال جدید به همشهری می‌گوید: با توجه به اینکه قیمت مواد اولیه مصرفی ما افزایش یافته است، بر همین اساس بعد از ماه مبارک رمضان آналزهای لازم انجام می‌شود و در مورد تغییر قیمت نان‌های فانتزی تصمیم‌گیری و قیمت‌های جدید اعلام خواهد شد.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان نان‌های فانتزی با بیان اینکه قیمت نان‌های حجیم و صنعتی از ۲ سال قبل تغییر نکرده است، می‌افزاید: در حال حاضر یک قرص نان باگت ساندویچی ۱۰ هزار تومان است که قیمت اصلی آن نیست و قیمت ۲ سال پیش است. قیمت‌ها باید پارسال تغییر می‌کرد. با توجه به شرایط موجود در جامعه ما سعی کردیم که دست نگه داریم، ولی با توجه به اینکه قیمت مواد اولیه مصرفی نسبت به سال‌ها و حتی ماه‌های اخیر بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است و برای اینکه کارگاه‌های تولیدی تعطیل نشوند باید قیمت جدید بدهیم. کرمی در مورد مواد اولیه مورد نیاز در تهیه نان‌های فانتزی می‌گوید: برای هر کیسه آرد ما ۶۵۰ هزار تومان پول می‌دهیم که رقم بالایی است. علاوه بر آرد، قیمت بهبوددهنده‌ها، روغن و شکر هم افزایش یافته است؛ به‌طوری که در این میان ما مادامی مانند کنجد را لاکچری می‌دانیم و اصلا قیمت آن را حساب نمی‌کنیم.

با آن که انتظار می‌رفت با گرانی نان‌های صنعتی، مصرف نان‌های ساندویچی و فانتزی کاهش یابد، اما رئیس اتحادیه تولیدکنندگان نان‌های فانتزی می‌گوید: تقاضا برای نان‌های فانتزی که نشده است. کرمی می‌گوید: با توجه به تغییر سبک زندگی مردم، خیلی‌ها به‌دنبال مصرف نان‌های سالم و ارگانیک هستند و به این نتیجه رسیده‌اند که نان‌های حجیم در مقایسه با نان‌های سنتی سالم‌تر است. بر همین اساس تقاضا برای خرید نان‌های حجیم زیاد شده است. او در پاسخ به این سؤال که ممکن است افزایش قیمت، تقاضا را کاهش کند؟ بیان می‌کند: خیر، چون مردم آگاهند که نان‌های سالم‌ترند و هزینه و وقت بیشتری برای پخت آنها صرف شده است؛ بر همین اساس هم قیمت این نان‌ها به‌خاطر هزینه بالای آرد، مواد اولیه و سلامت نان بالاتر است.

### آب

## یک سوم آب، آب می‌رود!

وزارت نیرو می‌گوید: میانگین هدررفت آب در ایران براساس آخرین برآوردها ۳۱٫۳ درصد است؛ در حالی‌که این میزان در جهان به‌طور متوسط ۳۵ درصد برآورد شده است. علی‌سیدزاده، مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آبفای کشور گفت: در کشورهایی در حال توسعه، هدر رفت منابع ناشی از سطوح بالای آب بدون درآمد، قابل ملاحظه است و براساس یک برآورد محافظه‌کارانه از کل هزینه‌های سالانه خدمات و تأسیسات آبرسانی مربوط به آب بدون درآمد در سراسر جهان، این رقم در حدود ۱۴ میلیارد دلار است که در حدود یک‌سوم از این مقدار مربوط به کشورهای در حال توسعه است.

وی با بیان اینکه در کشورهای در حال توسعه روزانه در حدود ۴۵ میلیون مترمکعب آب از طریق نشت از شبکه‌های توزیع هدر می‌رود، افزود: این حجم، برای آبرسانی به حدود ۲۰۰ میلیون نفر کافی است. به‌طور مشابه روزانه نزدیک به ۳۰ میلیون مترمکعب آب تصفیه شده به‌دست مشترکان می‌رسد، اما به دلایلی همچون آب زدگی یا عدم‌دقت در اندازه‌گیری و خطای مدیریتی یا همان صادرنشدن قبض آب به‌حساب نمی‌آید.

وی در ارتباط با اینکه از بین بـردن کل آب بدون درآمد در تأسیسات آبرسانی امکان‌پذیر و عملی نیست، گفت: رساندن سطح هدر رفت در کشورهای در حال توسعه به نصف مقدار فعلی، یک هدف واقع‌بینانه به‌نظر می‌رسد؛ این میزان کاهش هدر رفت می‌تواند سالانه در حدود ۲٫۹ میلیارد دلار سرمایه اضافی برای بخش آب تولید کند (به‌علت افزایش درآمد و کاهش هزینه) و امکان آبرسانی به ۹۰ میلیون نفر جمعیت جدید را بدون نیاز به سرمایه‌گذاری جدید در بخش تولید و یا برداشت بیشتر از منابع محدود آبی، فراهم کند.

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آبفای کشور میزان آب بدون درآمد در کشور ایران را حدود ۳۱٫۳ درصد مطابق آخرین جدول بالانس آب عنوان کرد و افزود: از این میزان ۱۵٫۵ درصد مربوط به هدر رفت فیزیکی (واقعی)، ۱۴٫۴ درصد هدر رفت غیرفیزیکی (ظاهری و غیرمجاز) و ۱٫۴ درصد مربوط به مصارف مجاز بدون درآمد است.

### دستاورد ۱۴۰۲ دولت در کاهش هدررفت آب

**۲۶۷۱ کیلومتر**

اصلاح و بازسازی شبکه فرسوده آب

**۱۸۷۹۷ کیلومتر**

نشت یابی شبکه توزیع

**۳۴۰ باب**

نشت یابی و رفع نشت مخزن ذخیره آب

**۳۵۶ هزار**

تعویض کنتور خراب مشترکان